МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 28 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ОГРН 1229300095100, ИНН 9308013947

КПП 930801001

283016, Донецкая Народная Республика,

Г.О. ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК,
УЛ. СТРАТОНАВТА УКРАИНСКОГО, 79А,

тел. (856)263-19-29, (856) 263-56-96

   е-mail: 28schooldn@mail.ru

 https://sh28-doneck-r897.gosweb.gosuslugi.ru/

П Р И К А З

От  13.09.2024 г. Донецк № 190

Об утверждении годового

календарного графика на 2024-2025

учебный год

В соответствии с п.28 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. №273-ФЗ, Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи» (вместе с «СП 2.4.3648-20. Санитарные правила...»),

Устава ГБОУ «Школа №28 Г.О. Донецк», с целью организации учебно-воспитательного

процесса в 2024 – 2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год

(приложения 1-5).

2. Заместителю директора по УВР Мирошиной О.Е. при составлении расписания учебных

занятий, занятий внеурочной деятельности, расписания работы кружков на 2024 – 2025

учебный год руководствоваться утвержденным годовым календарным графиком.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор                                                         В.Е.Бабанин

mailto:28schooldn@mail.ru

Приложение №2

к приказу от 15.07.2024 №120/1

Приложение №1 к

приказу от 13.09.2024

№ 190

Календарный учебный график для ООП НОО

на 2024-2025 учебный год.

Структура 2024-2025 учебного года (период аудиторных учебных занятий):

 дата начала учебного гола -  02 сентября 2024 года

 дата окончания учебного года – 26 мая 2025

В 2024-2025 учебном году планирование и организация учебного процесса будут

осуществляться  по  учебным  четвертям.

Для 1-4 классов

 I четверть –    02.09.2024 – 25.10.2024 (8 недель)

II четверть –    04.11.2024 – 28.12.2024 (8 недель)

III четверть –   07.01.2025 – 21.03.2025 (11 недель)

IV четверть –   31.03.2025 – 26.05.2025 (8 недель)

Каникулы (1-4 классы):

- осенние –   26.10.2024 – 03.11.2024 (9 дней)

- зимние –     29.12.2024 - 06.01.2025 (9 дней)

- весенние –  22.03.2025 – 30.03.2025(9 дней).

Для учащихся 1 класса предусмотрены дополнительные каникулы

с  15.02.2025 – 23.02.2025  (9 дней)

Продолжительность учебного года:

для 2-4 классов – 34 недели

для 1 классов -    33 недели

Приложение №2

к приказу от 13.09.2024 №

190

Календарный учебный график для ООП ООО

на 2024-2025 учебный год.

Структура 2024-2025 учебного года (период аудиторных учебных занятий):

 дата начала учебного гола -  02 сентября 2024 года

 дата окончания учебного года – 26 мая 2025

В 2024-2025 учебном году планирование и организация учебного процесса будут

осуществляться  по  учебным  четвертям.

Для 5-9 классов

 I четверть –    02.09.2024 – 25.10.2024 (8 недель)

II четверть –    04.11.2024 – 28.12.2024 (8 недель)

Приложение №3

к приказу от 15.07.2024 №120/1

III четверть –   07.01.2025 – 21.03.2025 (10 недель)

IV четверть –   31.03.2025 – 26.05.2025 (8 недель)

Каникулы (5-9 классы):

- осенние –   26.10.2024 – 03.11.2024 (9 дней)

- зимние –     29.12.2024 - 06.01.2025 (9 дней)

- весенние –  22.03.2025 – 30.03.2025(9 дней).

Продолжительность учебного года:

для 5-9 классов – 34 недели

Приложение №3

к приказу от 13.09.2024 №

190

Календарный учебный график для ООП СОО

на 2024-2025 учебный год.

Структура 2024-2025 учебного года (период аудиторных учебных занятий):

 дата начала учебного гола -  02 сентября 2024 года

 дата окончания учебного года – 26 мая 2025

В 2024-2025 учебном году планирование и организация учебного процесса будут

осуществляться  по  учебным  четвертям. Оценивание учебных достижений семестровое.

Для 10-11 классов

 I четверть –    02.09.2024 – 25.10.2024 (8 недель)

II четверть –    04.11.2024 – 28.12.2024 (8 недель)

III четверть –   07.01.2025 – 21.03.2025 (10 недель)

IV четверть –   31.03.2025 – 26.05.2025 (8 недель)

Каникулы (10-11 классы):

- осенние –   26.10.2024 – 03.11.2024 (9 дней)

- зимние –     29.12.2024 - 06.01.2025 (9 дней)

- весенние –  22.03.2025 – 30.03.2025(9 дней)

Продолжительность учебного года: 34 недели

1. Общий режим работы школы

Школа открыта для занятий в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу,

выходные дни суббота и воскресенье. В праздничные дни (установленные

законодательством РФ) образовательное учреждение не работает. В каникулярные дни

общий режим работы школы регламентируется приказом директора по школе, в котором

устанавливается особый

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ШКОЛА № 28 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»
	В соответствии с п.28 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648...

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год (приложения 1-5).
	2. Заместителю директора по УВР Мирошиной О.Е. при составлении расписания учебных занятий, занятий внеурочной деятельности, расписания работы кружков на 2024 – 2025 учебный год руководствоваться утвержденным годовым календарным графиком.
	Директор                                                         В.Е.Бабанин
	Календарный учебный график для ООП НОО
	Календарный учебный график для ООП ООО
	Календарный учебный график для ООП СОО

	Школа открыта для занятий в течение 5 дней в неделю с понедельника по пятницу, выходные дни суббота и воскресенье. В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное учреждение не работает. В каникулярные дни общий режим работы шко...